Lib. viii. ix. et xi. de animalibus.

Disces in pluviis tempore impinguatur
Discessenes mali sunt ad saliendum.
Iupi gulos comedunt: sine masticatione etiam
tum comedunt uno die quod sufficit per tres dies
Pace diligunt bibere aquam claram equi vero
turbitam.

Salvia homini ieiuni omnibus animalibus
venenum habentibus contraria est.

Tempora pluviosa nocent aquibus: siccata vero
piscibus.

Non agni de animalibus.
Ades i vere et autumno mellificant:
led mel verna inclitus et dulcissimus
ac mundus est.

Natura das vnicutq; quod sibi conueniens est.
Ceruns ejicit cornua sua ubi est graue ea in-
uenit: unde dicitur in puerbijs: vade ubi
ceruns ejicit cornua sua.

Ecce enim cornibus ceruus timet lupos: et ideo
later: et nocte vadit ad pascua.

Mel melius est ex cera noua: qd ex cera veteri
mel bonum simile est auro.

Cibus apum est mel tempore noctis.

Priuierales masculi sonores sunt semellis:
preter virtutem et leopardum.

Dulciter melioris est pietatis et compassionis
qd vir. sed majoris inuidie: et diligit lites: et
maliciose est: et de facili decipitur.

Nulla semina recipit coitum post impregnati-
onem: nisi mulier et equa.

Causa masculi est digestio seminis. Causa ve-
ro feminae indigestio eiusdem.

In coenitibus voces mutantur.

Hi ues rectorem: qui ceteris dormientibus ex-
cubat capite elevato habent.

Vultur mali moris est: clamolus et samelius
ita qd sine fine mox fuit fame.

Morvo delphine: nulli de specie delphinorum
concurrent: et deferrunt enim in profundo:
et caudent ne a piscibus comedatur sepeli-
unt cum.

Apex habet regem: qui non erit alucare nisi
cum omnibus apibus.

Cum sangui rex apum suo volatu: sert ipsu
turba eum.

Neni de animalibus.

Generatio filiorum non est conueniens
nisi post una lustra annorum.

Adares multum futuentes: senescunt cito.
Impregnatio accedit mulieribus naturaliter
post menstruum.

Femine post partum cito crescent: et si hoc
efficiuntur veteres sive vetule.

Mulieribus tempore partoris accedit sox calor.

Menstruum in mulieribus cessat post quadra-
ginta quatuor annos: in aliquibus vero re-
manet usq; ad quinquaginta annos.

Decimi de animalibus.

Onde quod habet easde causas: ha-
bet eadem accidentia.

Oculi quando accipiunt albam rem et
lucidam lachrymantur.

Mulier dolorosa et infirma: si impregnatur se-
tus vel semen corruptum.

Mulieres lactantes omnino non menstruan-
tur vel modicium.

Duodecimi de animalibus.

On ratione prudentis auditoris est in-
dicare super sermones dicentes et au-
cientis.

Poblemus inspicere formas: et delectari in ar-
tifice qui fecit eas.

In omnibus animalibus et naturaliter vilis est
aliquid delectabile vel mirabile.

Magis concupiscimus scire medicum de re-
bus honorabilibus et altisimis: licet non pro-
babiliter id sciamus: qd scire multum et per
certitudinem de rebus minus honorabilibus
et visibilibus vel vulgaribus.

In quolibet rerum genere: necesse est considera-
re communia scierum: et possea propria unius
cuicunque illius generis.

Natura est sicut motor: et complementum rerum.

Natura cuiuslibet est conueniens rei ad quae
est preparata.

Nullum enim naturale natum est esse ociosum.

Mir in omnibus animalibus est nobilis.

Creatio corporis et membrorum: est propter
animam.

Duodecimi de animalibus.

Prinципia elementorum sunt calidus
frigidum humidum secum: et hec
sunt cause vite et moris.

Somnij et vigilia
iunctutis et senectute sanitatis et cibitudinis.

Corpora dura quando calcinuntur: magis cal-
sunt qd corpora humida.

Ignis infrigidari non potest.

In rebus viuentibus frigidum non est natura sed priuatio.

Instrumentum sensus tactus: est caro: dicitur tamen postea: quod non est principium instrumentum caro sed aliquid infra carnem.

Prinципium sensus animalis est in corde.

Sensus tactus et gustus: continuus sunt in corde. **T**res vero residui sunt in capite.

Minne aial habens sanguinem habet cerebrum. **H**omo corporis sui comparatione: habet maius cerebrum et caput aliis animalibus.

Creatio capitis est propter custodiā cerebri.

Creatio lingue est ad termocinandā et gustans partem humiditatis.

Dedulla est superfluitas cibi et sanguinis: et ex ea cibantur ossa: et spine animalium: et propter hoc est retenta inter ossa.

Animal multe pinguedinis tenescit cito: et partum generat.

Cerebrum est valde frigidum magis omnibus membris: et contraria eius est color cordis: quia non potest esse aliquod membrum in aliis quia complexione per se: sine contrarietate alterius: et ideo immaginata est natura poneatur cerebrum in oppositum cordis.

Leitijdecimi de animalibus.

Dicitur possibiliter esse unam radicem: mea illius est esse unum principium quam multa.

N

Color naturalis regit corpus: sicut princeps regnum.

Homo solus recipit titillationem: quia corium habet validi tenue.

Omne animal cornutum caret dentibus in superiori mandibula.

N

Femine cervorum nec dentes superiores nec cornua habent.

Cornua sunt creatae propter vigorē et inuacuē.

Aues loco dentium habent rostrum.

Principium vite et omnis motus et sensus a corde est.

Dene pertransiunt per omnia membra corporis: sed ponuntur per ipsum cor: ergo

ipsum est principium venarum.

Sanguis non venit ad cor ex alio loco quod dico. quia ipsum fons et origo est sanguinis et principium membrorum recipientium sanguinem.

In omnibus animalibus habentibus sanguinem est epas sicut et cor: non tamen epas est principium cordis nec sanguinis vel venarum quia bene pertransiunt epas: ergo non oozuntur ab epate.

Cor solus inter omnia membra a interiora non patitur dolorem.

Animal magnum cordis naturaliter pauidum est ut est lepus quia calor talis animalis non potest totum iunum cor implere: et sic est debilitas: unde accedit fibi tumor.

In nullo membro sanguis est extra membra: sicut venas: preter quam in corde.

In homine cor declinat ad simillimam partem cuius in ceteris animalibus est semper in medio.

Cor et cerebrum indigent multa custodia: quia in eis precipue est virtus vite.

Cerebrum est membrum diuinum: in quo est operatio sensus et intellectus.

Epar est in animali ad excoquendū et digerendū.

Dulmo est instrumentum anhelitus.

Dulmo positus est circa cor: et est mollius: concavus: spongiosus: et spumulosus.

Spulen est quasi epas impurum.

Spulen est in animalibus: non necessario: sed aevientaliter: quia simile est superfluitati.

Dolor renum hominis: difficultas est curare.

Ren dexter: altior est sinistro.

Ren dexter minoris pinguedinis est quam sinistram.

Adorsus pinguedinem dissoluit.

Lues non emungunt: habent tamen vesicam quia parvus ibidunt: et quod superest translatum in plumbas. **S**imiliter nec pisces: quia quod superest translatum in squamas.

Humor sita natura quando caleficit corpus: et aperiuntur ora venarum.

Quartadecimi de animalibus.

Dicitur alteratio in membro principali: facit multam alterationem in corpore.

Animalibus propter timorem accedit effusio ventris et urinæ.

Aulbus natantibus posuit natura corium in-